APT14 / APT14HC / APT14SHC
Purgeur-pompe à flotteur fermé
Modifications réservées
TI-P612-02
CMGT-BEf-12
5.1.4.010
Description
Purgeur-pompe automatique à connexions taraudées ou à brides suivant DIN PN16. Suivant les conditions de travail, il peut travailler

sur l’entrée des condensats. Le mécanisme du purgeur interne est pourvu d’un double flotteur, relié à un clapet en double étage. Le méca-
nisme de pompage est en acier inoxydable avec dispositif inverseur à ressorts sans joints ou bourrages extérieurs.
Comment commander
Exemple : 1- Purgeur-pompe automatique type APT14, DN40 x DN25 à brides EN 1092 PN16 et taraudé BSP pour fluide moteur.
Options
Disponible avec un corps et un couvercle avec un revêtement chimique electro-nickelé (ENP electroless nickel plate). Cette option, lors-
qu’elle est demandée est identifiée comme APT14 ENP et APT14HC ENP et doit être spécifiée lors de la commande.
Disponible avec un corps foré et taraudé pour recevoir des gauges de niveau visuelles.
Note : les gauges de niveau visuelles ne peuvent plus être montées par après sur les APT14, APT14HC et APT14SHC standard.
Pièces de rechange
Les pièces de rechange disponibles sont indiqués en trait plein. Les pièces en trait interrompus ne sont pas disponibles comme pièce de
rechange.
Pièces de rechanges disponibles :
A Couvercle complet (Pièces A à G incluses) 1, 2, 5-25
B Joint de couvercle 2
C Clapet d’admission 2, 12
D Ressort et levier 2, 14, 24
E Flotteurs 2, 5, 6, 7
F Mécanisme complet de purge 2, 8, 9, 10 (APT14 uniquement), 21, 22, 23
G Clapets d’admission et d’échappement 2, 16, 17, 18, 19, 27
H
Se référer à la littérature séparée. Pour APT14 ou APT14HC : TI-P163-01, pour APT14SHC : TI-P063-
02
28
DCV10 Clapet de non retour à la sortie, APT14HC et APT14SHC uniquement, voir TI-P601-32 29
Note :
Pour faciliter la tâche des opérateurs, les pièces de rechange sont conditionnées en sous ensembles complets dans lesquels sont inclus
toutes les petites pièces secondaires tel que rondelles, clips, axes,etc...
Comment commander
Toujours utiliser la description donnée dans la colonne ci-dessus 'Pièces de rechange disponibles' et spécifier le diamètre et le type de l'ap-
pareil.
Exemple : 1  - Ensemble soupape d'admission/d'échappement et siège pour un purgeur-pompe APT14 Spirax Sarco en DN40 x DN25.
Ensemble couvercle
Ensemble couvercle
(APT14 représenté)
Fiche Technique APT14 / APT14HC / APT14SHC
TI-P612-02 / CMGT-BEf-12 - 5 / 6 -
B Joints de couvercle
D Ressort et levier
F Ensemble soupape de purge et clapet de sortie
Note : La pièce N°10 est seulement pour l’APT14
C Clapet de retenue d’entrée
E Flotteurs
G Ensemble soupape d’admission et
d’échappement
APT14HC et APT14SHC
APT14HC et APT14SHC
et
APT14 / APT14HC / APT14SHC Fiche Technique
SPIRAX-SARCO BENELUX Industriepark 5 9052 ZWIJNAARDE TI-P612-02 / CMGT-BEf-12
Tél. +32 9 244 67 10  +31 10 892 03 86 - 6 / 6 -